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Praktik i egen virksomhed ved Cphbusiness   

 

Denne retningslinje beskriver hvad, der gælder for alle studerende, der vil i praktik i egen virksomhed på 

Cphbusiness uanset, om man går på en af Cphbusiness erhvervsakademiuddannelser eller PBA-uddannelser 

 

Cphbusiness understøtter praktik i egen virksomhed, fordi vi gerne vil: 

 

• Understøtte udviklingen af vores studerendes entreprenørielle kompetencer. Det vil sige 

kompetencer, som er relevante for studerende, der fremadrettet ønsker at være selvstændige 

eller ønsker ansættelse i en start-up virksomhed. 

• Øge antallet af studerende, der har lyst og mod til at starte egen virksomhed. 

 

Praktik i egen virksomhed set i forhold til den obligatoriske studiepraktik 

 

Praktik i egen virksomhed finder sted på samme tidspunkt, som andre typer praktik på de enkelte 

uddannelser. 

 

Praktik i egen virksomhed må ikke falde uden for det generelle overordnede formål med studiepraktikken, som 

er: 

  

• at bygge bro mellem uddannelsen og professionen  

• at være værdiskabende for virksomheden  

• at være et afsæt for at indsamle og skabe ny viden om praksis  

• at styrke den videre udvikling af den studerendes erhvervskompetencer  

 

Praktik i egen virksomhed er desuden underlagt de for praktikken uddannelsesspecifikke formål, krav og 

læringsmål som fremgår af de respektive studieordninger for uddannelserne. 

Man kan som studerende enten gå i praktik alene i sin virksomhed, eller man kan gå i praktik i virksomheden 

sammen med andre studerende, hvis de er medejere af virksomheden. I det tilfælde er de studerende fælles 

om at udvikle på den samme virksomhed. 

Praktikforløbet har et omfang af 15 ECTS og afsluttes med en eksamen, hvor den studerendes praktikforløb 

og læring vurderes i forhold til de for praktikken opstillede uddannelsesspecifikke læringsmål. 

Et praktikforløb i egen virksomhed skal godkendes af en praktikkoordinator på Cphbusiness i samarbejde 

med en fagkyndig/inkubatorteamet  
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Særligt om praktik i egen virksomhed 

 

Cphbusiness har to fysiske Inkubatormiljøer. Hvis du går i praktik i egen virksomhed, skal du være tilknyttet et 

inkubatormiljø på Cphbusiness. Det sker for at sikre kvalitet i forløbet og progression i forretningskonceptet. 

OBS: Vær opmærksom på at Campus Bornholm har særlige vilkår- (Tal med praktikkoordinator med ansvar 

for uddannelser på Bornholm). 

 

I hele praktikperioden skal du være tilknyttet inkubatormiljøet og møde ind fysisk minimum 3 hverdage, og du 

skal arbejde svarende til fuldtidsbeskæftigelse i en ekstern virksomhed. Hvis du er studerende på Søerne, så 

er du typisk tilknyttet inkubatoren der. Er du studerende på et andet Cphbusiness campus, vil du typisk blive 

tilknyttet inkubatoren i Lyngby. Antallet af ansøgninger og pladser til rådighed i inkubatoren afgør, om du får 

arbejdssted i Lyngby eller på Søerne. I hele praktikperioden vil du blive coachet af inkubatorteamet og en 

ekstern mentor, som du selv har ansvaret for at finde. Der kan i særlige tilfælde gives dispensation for 

tilstedeværelse i inkubatoren. Dispensationen gives af praktikkoordinator og inkubatorteamet.  

 

Det er ikke en mulighed at gå i praktik i egen virksomhed i udlandet.  

 

Hvis du får godkendt en aftale om praktik i egen virksomhed, skal du tage kontakt til inkubatorteamet og aftale 

nærmere omkring opstart og placering samt oplyse, hvem der er ekstern mentor. 

 

Praktik i andres Start-Up, fx hos en Start-Up i Inkubatoren, er ikke at betragte som praktik i egen virksomhed. 

 

Krav til dig, der ønsker at gå i praktik i egen virksomhed 

Udover at du skal opfylde de generelle krav til et praktikophold skal du også opfylde følgende, når du vil i 

praktik i egen virksomhed: 

 

Inden praktikstart 

For at blive godkendt til praktik i egen virksomhed skal du præsentere et solidt grundlag for at kunne 
videreudvikle din egen virksomhed i praktikperioden. Du skal derfor aflevere en motiveret ansøgning til den 
relevante praktikkoordinator på det campus, hvor du er studerende. Praktikkoordinatoren tager herefter fat i 
inkubatorteamet. Ansøgningen skal indeholde en beskrivelse af din virksomheds forretningsmodel, 
virksomhedens målgruppe, og hvordan din virksomhed differentierer sig i markedet (ca. 5 A4- sider i alt). Du 
skal opfylde følgende krav på ansøgningstidpunktet og derfor redegøre for følgende i ansøgningen:  
 

1. Hvorfor vil du gerne i praktik i egen virksomhed?  

2. Præsenter kort din forretningsmodel. Redegør også for, hvordan virksomheden tjener penge, og hvilke 

behov hos kunder og brugere, som din virksomhed skal dække? Din forretningsmodel kan med fordel 

dokumenteres gennem vedlagte data af forskellig art. 

3. Beskriv virksomhedens målgruppe. Er den stor nok til, at din virksomhed skaber business. 

4. Hvad differentierer din virksomhed fra dine konkurrenter? Giv dit bud på konkurrencesituationen og 

forklar, hvordan din virksomhed positionerer sig i relation til denne.  

5. Du skal vedlægge et budget med udgifter og indtægter for din virksomhed   
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6. Du skal også vedlægge en projektplan, der beskriver tiden frem til praktikstart og for selve 

praktikperioden, inkl. dine målsætninger for praktikperioden. Det forventes, at du forholder dig 

realistisk til din egen tid og ressourcer i praktikperioden. Det er vigtigt, at man ud fra din projektplan 

kan se, at du dækker læringsmålene for praktik på din uddannelse.  

7. Du skal præsentere og kort begrunde dit valg af ekstern mentor (mentor kan ikke være fra 
Cphbusiness). Den eksterne mentor skal vejlede dig/jer undervejs i praktikken og skal godkendes af 
Cphbusiness. Du skal også anføre kontaktoplysninger på vedkommende i din ansøgning.  

 
Ekstern mentor 
 
Alle der går praktik i egen virksomhed skal selv finde en ekstern mentor. Mentor skal være en støtte under 
praktikperioden og være med til at fremme din virksomheds resultater. 
Det er et krav, at alle studerende, der går i praktik i egen virksomhed, har en ekstern mentor. En ekstern 

mentor er en erfaren person, som ikke må være ansat på Cphbusiness. Personen har med sin 

erhvervserfaring og sine kompetencer mulighed for at give dig støtte og vejledning i løbet af praktikperioden. 

Et godt mentorudbytte svarer til tre møder over hele praktikperioden, så du bagefter kan blive i stand til at 

udføre opgaver i din Start UP, og som du ikke kunne, før du fik mentoren. 

Du har mulighed for at finde en erhvervsmentor via Copenhagen Business HUB: https://ehhs.dk/ Du skal inden 

du kontakter Copenhagen Business HUB være skarp på, hvad du har brug for og hvilke mål, du har for din 

virksomhed i praktikperioden. 

 

Under praktikforløbet 

 

• Du skal gennemføre relevant indsamling af data og analyser heraf. Det kan fx være 

markedsundersøgelser af kundegrundlag, konkurrenter, leverandører og finansiering,  

• Du skal gennemføre en række specifikke aktiviteter for at sikre udviklingen af din virksomhed fx: 

kundemøder, etablering af partnerskaber, test og videreudvikling af produkt/prototype.  

• Du skal udvikle strategi og action plans for den videre proces fx i forhold til bæredygtighed og 

anvendelse af ny teknologi.   

• Du skal løbende følge op på din egen projektplan og målsætning. Til at hjælpe dig med dette kan du 

med fordel dokumentere relevante aktiviteter i praktikperioden. Dine refleksioner og status på din 

virksomhed inddrages i dine samtaler med mentor, din praktikvejleder og inkubatorteamet under dit 

praktikophold  

• Du skal møde fysisk ind i inkubatoren 3 hverdage om ugen (aftales nærmere med inkubatorcoachen, 

inden du starter) og deltage i forskellige obligatoriske aktiviteter 

 

Mød andre i praktik i egen virksomhed 

Du skal deltage i eventuelle møder med andre studerende, der også er gået i praktik egen virksomhed. 

Herudover anbefaler vi, at I også selv arrangerer møder og samarbejder for at hjælpe og lære fra hinanden.  

 

 

 

https://ehhs.dk/
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Teams af studerende der går i praktik i egen virksomhed 

Hvis I er flere studerende, der går i praktik i den samme virksomhed, skal I både før og under praktikken have 

fokus på, hvordan jeres forskellige kompetencer kan bruges i forhold til roller og funktioner under praktikken og 

i virksomheden som sådan. 

 

Efter praktikforløbet 

Det forventes at du efter praktikperioden – dvs. når du skal skrive praktikopgave - inddrager de punkter, du 

kan læse i afsnittet ovenfor ”Under praktikforløbet”. Hvordan du helt konkret gør det – og hvordan du i øvrigt 

kan leve op til de krav, der stilles til din praktikopgave - kan du tale med din praktikvejleder om.  

 

Vi anbefaler også, at du evaluerer samarbejdet med den eksterne mentor 

 

Kom i gang i god tid, hvis du vil i praktik i egen virksomhed 

Hvis du efter at have læst dette skriv ønsker at gå i praktik i egen virksomhed, bør du kontakte praktik-

koordinatoren på dit campus. Godkendelse af praktik i egen virksomhed er tidskrævende. Det er derfor vigtigt, 

at du går i gang i god tid. Deadline for aflevering af din praktikansøgning ligger derfor henholdsvis d. 1. maj og 

d. 1. november. Der kan i særlige tilfælde gives dispensation for deadline – hvis du kontakter din 

praktikkoordinator herom. Nærmere information om Inkubatoren findes på hjemmesiden: 

https://www.cphbusiness.dk/studerende/cphbusiness-ivaerksaettermiljoe .  

 

 

 

 

https://www.cphbusiness.dk/studerende/cphbusiness-ivaerksaettermiljoe

